Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE PAULO BENTO
PODER EXECUTIVO

PORTARIA No83/2023                    de 20 de Abril de 2023.

NOMEIA MEMBROS PARA INTEGRAR
O  CONSELHO  MUNICIPAL  DO
FUNDEB  PARA  O  EXERCÍCIO  DE
2023  –  2027,  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

GABRIEL JEVINSKI, Prefeito Municipal de Paulo Bento, Estado do Rio Grande
do Sul, no uso de suas atribuições legais, e considerando a solicitação da Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo para a nomeação dos membros
do Conselho Municipal do FUNDEB,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os membros do Conselho Municipal do FUNDEB para o período
de 2023 a 2027, conforme a nominativa que segue:

➢ Representantes do Conselho Municipal de Educação;

◦ Titular: Juliana Rieger Bortolin;

◦ Suplente: Tiago Pereira;

➢ Representantes da Associação de Estudantes de Paulo Bento;

◦ Titular: Danieli Durante;

◦ Suplente: Luana Deotti;

➢ Representantes dos Diretores das Escolas Públicas Municipais;

◦ Titular: Luci Claudia Wietrzykowski Goetems;

◦ Suplente: Ana Paula Lissa Dal Prá;

➢ Representantes da Secretaria Municipal de Educação;

◦ Titular: Juliano Francisco Nadal;

◦ Suplente: Clareci Fátima Orso Testolin;

➢ Representantes dos Servidores Técnicos/Administrativos da Prefeitura;

◦ Titular: Maiara Oliveira;

◦ Suplente: Miriam Paula Basso;

➢ Representantes dos Pais de Alunos das Escolas Públicas Municipais;

◦ Titular: Aneliese Giareton Roldo – Caren Renata Crestani Gollo;

◦ Suplente: Cristiane Piovesan – Camila Carus;

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE PAULO BENTO
PODER EXECUTIVO

➢ Representantes dos Professores da Educação Básica Pública Municipal;

◦ Titular: Carina Giaretton Pompermaier;

◦ Suplente: Liamara Aparecida Dorigon Levandoski;

➢ Representantes do Poder Executivo Municipal;

◦ Titular: Tiago Luis Saugo;

◦ Suplente: Fernando Luiz Ril;

➢ Representantes do Conselho Tutelar;

◦ Titular: Elenir Simone da Rosa;

◦ Suplente: Leticia Luisa Dallagnol Chirnev;

➢ Representantes dos Estudantes da Educação Básica;

◦ Titular: Fernanda Pietrobon;

◦ Suplente: Priscila Rodrigues Mariga;

Art. 2º Fica Revogada a Portaria nº 02/2023 de 02 de janeiro de 2023.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Paulo Bento, 20 de Abril de 2023.

GABRIEL JEVINSKI
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
Data Supra.

VANDEIR VALÉRIO KALINOVSKI
Secretário de Administração, Planejamento,
Meio Ambiente e Saneamento.

	Estado do Rio Grande do Sul
	MUNICÍPIO DE PAULO BENTO

	NOMEIA MEMBROS PARA INTEGRAR O CONSELHO MUNICIPAL DO FUNDEB PARA O EXERCÍCIO DE 2023 – 2027, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
	Registre-se e Publique-se Data Supra.
	VANDEIR VALÉRIO KALINOVSKI Secretário de Administração, Planejamento,